
 

 

 
 

Муниципальное образование – городской округ Югорск  
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Управление образования  

администрации города Югорска 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

 

Об определении  

муниципальных центров/ 

служб 

 

 

В целях выстраивания системы работы на муниципальном уровне в 

части сопровождения родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 

образования в форме семейного образования, развития системы 

непрерывного инклюзивного образования и оказания ранней помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить: 

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная                     

школа № 5» муниципальными центрами методического сопровождения 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающих получение детьми общего образования в форме семейного 

образования. 

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия», муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки», 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга» муниципальными центрами 

по использованию опыта работы сетевого компетентностного центра 

инклюзивного образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Инклюверсариум». 

от 19.03.2024                         № 02-03-П-197 



2 

 

1.3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида «Радуга» муниципальным 

консультационным центром по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования. 

1.4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей 

«Снегурочка», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» муниципальными службами 

ранней помощи.  

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

обеспечить функционирование муниципальных центров/служб в 

соответствии с положениями. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела оценки качества и общего образования детей                    

Крылову Н.П. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 

оценки качества и общего образования детей Говейлер Т.А. 

 

 

Начальник Управления 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  

7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723 

Владелец  Мотовилова  Наталья Александровна 

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025 

Н.А. Мотовилова 

 

 

 

 


